
   

                                                   

   

                   

  

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 

N.___________                                              del_______________ 
 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto la fornitura urgente 

trimestrale, con opzione di rinnovo per ulteriori tre mesi, di Sistemi portatili e sistemi monouso a pressione negativa da 

destinare ai vari reparti dell’ARNAS G. Brotzu. Ditte varie. Importo complessivo trimestrale € 17.334,00 oltre IVA di legge. CIG 

VARI. 

PDTD/2023/1543 O.P. 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 
consultazione.                             

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  

SI X     NO □ 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

 

Vista la Deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al 

Direttore della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Dato Atto che con Deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di competenza 

del Direttore della S.C. di Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, rispetto a quelli di cui alla Deliberazione n. 

589 del 15.04.2015; 

Vista  la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del 

Settore “Area Acquisti Beni Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso             che, con nota Prot. 1559 del 14.09.2023, agli atti del Servizio, il Direttore f.f. della S.C. di Farmacia, nelle more 

della gara ponte aziendale “Medicazioni speciali CND M04”, in fase di progettazione, in attesa si proceda con la 

nuova gara Regionale con capofila ASL Nuoro, al fine di garantire la continuità assistenziale, ha richiesto la 

fornitura urgente trimestrale, con opzione di rinnovo per ulteriori tre mesi, di Sistemi portatili e sistemi 

monouso a pressione negativa da destinare ai vari reparti dell’ARNAS G. Brotzu; 

Richiamato l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1, lett. b), in base al quale ‘‘le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con 

le seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 

operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 

idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 

stazione appaltante’’; 

Considerato che si è proceduto all’acquisizione della succitata fornitura mediante l’utilizzo del Mercato elettronico della 

Piattaforma CAT Sardegna; 

Dato atto che, con RDO n. rfq_420035 del 18.09.2023, è stato richiesto apposito preventivo di spesa alle Ditte Convatec 

Italia Srl e Smith & Nephew Srl, e che, nei termini stabiliti, è pervenuta l’offerta da parte della Ditta Smith &  

luisanna.perra
Font monospazio
1457

luisanna.perra
Font monospazio
28.09.2023

luisanna.perra
Font monospazio
28.09.2023



   

                                                   

   

                   

  

Segue Determinazione n. _________ del _____________ 

 

 

 

   Nephew Srl, relativamente al Lotto 1, e, relativamente al Lotto 2, da parte di entrambe le summenzionate Ditte; 

Preso atto della relazione con la quale il Direttore f.f. della S.C. di Farmacia dell’Arnas G. Brotzu ha espresso parere

 favorevole in merito alle offerte pervenute dalle suddette Ditte, per conformità alla richiesta (All. “A” fg. 1); 

Tenuto conto   che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in parola in favore della Ditta Smith & Nephew Srl, 

in ordine al Lotto 1, e in favore alla Ditta Convatec Italia Srl, in ordine al Lotto 2; 

Acquisite le offerte economiche delle sopraccitate Ditte (All. “B” fg. 4); 

Ritenuto  pertanto di dover aggiudicare la fornitura urgente trimestrale, con opzione di rinnovo per ulteriori tre mesi, di 

Sistemi portatili e sistemi monouso a pressione negativa da destinare ai vari reparti dell’ARNAS G. Brotzu in 

favore della Ditta Smith & Nephew Srl, in ordine al Lotto 1, per un importo complessivo trimestrale pari ad € 

15.390,00 oltre IVA di legge ed in favore della Ditta Convatec Italia Srl, in ordine Lotto 2, per un importo 

complessivo trimestrale pari ad € 1.944,00 oltre IVA di legge:  

 

Ditta Lotti Voci Descrizione Costo unitario + 
Iva x gg degenza  

Importo 
Trimestrale + 

IVA  

CIG 

 
 
 
 

Smith & Nephew Srl 
 1 

A 

Fornitura in service giornaliero di sistemi 
portatili per la pressione topica negativa, per il 
trattamento di ferite acute e croniche con 
filler in schiuma di poliuretano in vari formati 
e misure. 
 

€ 19,50 X 600 gg = 
€ 11.700 ,00 + IVA 

 
 
 

€ 15.390,00 
 
 
 
 

 
 
 

Z583C7EA36 

B 

Fornitura in service giornaliero di sistemi 
portatili per la pressione topica negativa, per il 
trattamento di ferite acute e croniche con 
filler in garza in vari formati e misure. 
 

€ 20,50 x 180 gg = 
€ 3.690,00 + IVA 

 
Convatec Italia Srl 

2 A 

 
Fornitura Sistema Monouso Pressione Topica 
Negativa  
 

€ 1080 x 180 gg = 
€ 1.944,00 + IVA 

 
€ 1.944,00 

 
 

 
ZD13C7EA78 

 

 

Visto  il D. Lgs. n. 36/2023; 

 
DETERMINA 

 
 

1. di aggiudicare la fornitura urgente trimestrale, con opzione di rinnovo per ulteriori tre mesi, di Sistemi portatili e sistemi monouso 

a pressione negativa da destinare ai vari reparti dell’ARNAS G. Brotzu in favore della Ditta Smith & Nephew Srl, in ordine al Lotto 

1, per un importo complessivo trimestrale pari ad € 15.390,00 oltre IVA di legge ed in favore della Ditta Convatec Italia Srl, in 

ordine Lotto 2, per un importo complessivo trimestrale pari ad € 1.944,00 oltre IVA di legge, come meglio specificato di seguito: 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1457

luisanna.perra
Font monospazio
28.09.2023



   

                                                   

   

                   

  

 

Segue Determinazione n. _________ del _____________ 

 

 

Ditta Lotti Voci Descrizione Costo unitario + 
Iva x gg degenza  

Importo 
Trimestrale + 

IVA  

CIG 

 
 
 
 

Smith & Nephew Srl 
 1 

A 

Fornitura in service giornaliero di sistemi 
portatili per la pressione topica negativa, per il 
trattamento di ferite acute e croniche con 
filler in schiuma di poliuretano in vari formati 
e misure. 
 

€ 19,50 X 600 gg = 
€ 11.700 ,00 + IVA 

 
 
 

€ 15.390,00 
 
 
 
 

 
 
 

Z583C7EA36 

B 

Fornitura in service giornaliero di sistemi 
portatili per la pressione topica negativa, per il 
trattamento di ferite acute e croniche con 
filler in garza in vari formati e misure. 
 

€ 20,50 x 180 gg = 
€ 3.690,00 + IVA 

 
Convatec Italia Srl 

2 A 

 
Fornitura Sistema Monouso Pressione Topica 
Negativa  
 

€ 1080 x 180 gg = 
€ 1.944,00 + IVA 

 
€ 1.944,00 

 
 

 
ZD13C7EA78 

 

2. di dare atto che la spesa complessiva trimestrale, pari ad € 17.334,00 oltre IVA di legge dovrà essere imputata sul Conto n. 

A501010603 del Piano dei Conti e sui Centri di Costo Strutture Richiedenti dell’Arnas G.Brotzu e sarà come di seguito ripartita: 

 Lotto 1 - € 15.390,00 oltre IVA di legge; 

 Lotto 2 -  € 1.944,00 oltre IVA di legge. 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi 

dell’art.17, comma 5, e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei 

giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

  

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE 
Dott. Davide Massacci 

 
 
 
 
 
 

Assistente Amm.vo Dott.ssa Odina Putzulu 

PUTZULU 
ODINA

Firmato digitalmente da 
PUTZULU ODINA 
Data: 2023.09.28 12:50:36 
+02'00'

luisanna.perra
Font monospazio
1457

luisanna.perra
Font monospazio
28.09.2023



odina.putzulu
Casella di testo
All. "A" fg 1



Smith & Nephew S.r.l.  

Viale T. Edison, 110  T: + 39 039 60941 

20099 Sesto San Giovanni (MI) F: + 39 039 651535 

Italy  www.smith-nephew.it  

  

  

Cap. Soc. € 2.560.000,00 i.v. – Pec smith.finance@pec.it 
Società unipersonale - Società soggetta a direzione e coordinamento da parte di Smith & Nephew  plc 
R.E.A. MI 2678501 - Reg. Imp. Milano Monza Brianza Lodi 09331210154 – C.F. 09331210154 – P. IVA 00953780962   
Società con sistema qualità certificato UNI EN ISO 9001:2015  
Società con certificazioni Salute e Sicurezza ed Ambientale UNI EN ISO 45001:2018 - UNI EN ISO 14001:2015 

Sesto San Giovanni (MI), 19.09.2023 

                  Cod. Cliente 144590 
  
Spett.le 
ARNAS G. BROTZU 
PIAZZA ALESSANDRO RICCHI 1 
09047 CAGLIARI(CA) 

  
  Offerta N° 41504/2023Itsc 
  (citare in comunicazioni ed ordini) 

  
 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, avente ad 

oggetto la fornitura urgente trimestrale, con opzione di rinnovo per ulteriori tre mesi, di Sistemi 

portatili e sistemi monouso a pressione negativa da destinare ai vari reparti dell’ARNAS G. Brotzu. 

CIG VARI. 

OFFERTA ECONOMICA LOTTO 1 

  
La sottoscritta Stefania Maino, nata a Monza (MB) il 02/10/1970 e residente a Mezzago (MB) in 

Via F.lli Brasca n. 14/C, in qualità di un Procuratore della scrivente Smith & Nephew S.r.l. con 

sede legale ed amministrativa in Sesto San Giovanni (MI), Viale Edison 110, P.I.: 00953780962 

e C.F.: 09331210154 (“Società”), munito dei necessari poteri di rappresentanza  
 

Trasmette  
La seguente offerta economica: 

 

LOTTO 
SUB 

LOTTO 
PREZZO 

OFFERTO/GIORNATA 
N° 

GIORNATE 
IMPORTO COMPLESSIVO iva 

      

1 1a                              19,50 €  600                             11.700,00 €  22% 

      

1 1b                              20,50 €  180                               3.690,00 €  22% 

      

      

  Importo totale offerto             15.390,00  €  22% 

      

 IN LETTERE: EURO QUINDICIMILATRECENTONOVANTA/00 + IVA 22 % 
 
 
I prodotti offerti sono meglio identificati nel dettaglio economico allegato. 
 
 

 
 

 
 

Smith & Nephew S.r.l. 
STEFANIA MAINO 

Un Procuratore 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445,  

del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 e norme collegate. 

   

mailto:smith.finance@pec.it
odina.putzulu
Evidenziato



LOTTO SUB LOTTO Codice CND RDM CLASSE Descrizione Iva
Nr_Pezzi 
/ CONF

PREZZO 
OFFERTO/GIORNATA

N° GIORNATE
IMPORTO 

COMPLESSIVO

1 1a 66802134 Z12040205 1778920 IIb Console RENASYS TOUCH 4th edition (2019)- Unità di suzione 22% 1 19,50 €                              600 11.700,00 €     

MATERIALE RICOMPRESO NEL SERVICE LOTTO 1 SUB LOTTO A

LOTTO SUB LOTTO Codice CND RDM CLASSE Descrizione
1 1a 66800794 M9099 1413611 IIb RENASYS -F Kit Small
1 1a 66800795 M9099 1413613 IIb RENASYS -F Kit Medium
1 1a 66800796 M9099 1413679 IIb RENASYS -F Kit Large
1 1a 66800797 M9099 1413738 IIb RENASYS -F Kit Extra large
1 1a 44000100 NO DM NO DM NO DM RENASYS TOUCH contenitore per trasporto
1 1a 66801273 A060399 2345870 I RENASYS TOUCH canister integrato da 300 ml con solidificante
1 1a 66801274 A060399 2345877 I RENASYS TOUCH canister integrato da 800 ml con solidificante
1 1a 66801275 A060399 2345861 I RENASYS TOUCH canister integrato da 300 ml senza solidificante non sterile
1 1a 66801276 Z12040205 2346039 I RENASYS TOUCH tracolla
1 1a 66801277 Z12040205 2346033 I RENASYSY TOUCH borsa
1 1a 66801278 Z12040205 2346053 I RENASYS TOUCH asta di supporto per pompa (completa di clamp per letto)
1 1a 66801286 na NO DM RENASYS TOUCH alimentatore 220 Vac

Lotto 1B)    Fornitura in service giornaliero di sistemi portatili per la pressione topica negativa, per il trattamento di ferite acute e croniche con filler in garza in vari formati e misure.

LOTTO SUB LOTTO Codice CND RDM CLASSE Descrizione Iva
Nr_Pezzi 
/ CONF

PREZZO 
OFFERTO/GIORNATA

N° GIORNATE
IMPORTO 

COMPLESSIVO

1 1b 66802134 Z12040205 1778920 IIb Console RENASYS TOUCH 4th edition (2019)- Unità di suzione 22% 1 20,50 €                              180 3.690,00 €       

MATERIALE RICOMPRESO NEL SERVICE LOTTO 1 SUB LOTTO B

LOTTO SUB LOTTO Codice CND RDM CLASSE Descrizione
1 1b 44000100 NO DM NO DM NO DM RENASYS TOUCH contenitore per trasporto
1 1b 66800933 M9099 119281 IIb RENASYS -G Kit Small
1 1b 66800934 M9099 119367 IIb RENASYS -G Kit Medium
1 1b 66800935 M9099 119368 IIb RENASYS -G Kit Large
1 1b 66800936 M9099 119369 IIb RENASYS -G Kit Extra large
1 1b 66800961 M9099 126557 IIb RENASYS -G STERILE Kit in garza per sala operatoria 
1 1b 66801273 A060399 2345870 I RENASYS TOUCH canister integrato da 300 ml con solidificante
1 1b 66801274 A060399 2345877 I RENASYS TOUCH canister integrato da 800 ml con solidificante
1 1b 66801275 A060399 2345861 I RENASYS TOUCH canister integrato da 300 ml senza solidificante non sterile
1 1b 66801276 Z12040205 2346039 I RENASYS TOUCH tracolla
1 1b 66801277 Z12040205 2346033 I RENASYSY TOUCH borsa
1 1b 66801278 Z12040205 2346053 I RENASYS TOUCH asta di supporto per pompa (completa di clamp per letto)
1 1b 66801286 na NO DM RENASYS TOUCH alimentatore 220 Vac

15.390,00 €     +22%
IN LETTERE: EURO QUINDICIMILATRECENTONOVANTA/00

Lotto 1 A)    Fornitura in service giornaliero di sistemi portatili per la pressione topica negativa, per il trattamento di ferite acute e croniche con filler in schiuma di poliuretano in vari formati e misure.

IMPORTO TOTALE OFFERTO  LOTTO 1

DETTAGLIO ECONOMICO LOTTO 1



gg 

ConvaTec Italia S.r.l. - Società unipersonale 

Soggetta all’attività di direzione e coordinamento di ConvaTec International Services GMBH 

 Sede legale: Via della Sierra Nevada, 60 – 00144 Roma - Tel. +39 06 89789901  

Capitale sociale interamente versato: Euro 258.267,00 

P. IVA/C.F. 06209390969 - Registro Imprese di Roma: REA RM n. 1204916 

Roma, lì 20-09-2023 

Spettabile 

ARNAS G. Brotzu 

P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari (CA) 
  

Preventivo n. OFF201800115 
 

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, 
avente ad oggetto la fornitura urgente trimestrale, con opzione di rinnovo per ulteriori 
tre mesi, di Sistemi portatili e sistemi monouso a pressione negativa da destinare ai 
vari reparti dell’ARNAS G. Brotzu. CIG VARI. 
  

In riferimento all’oggetto la scrivente ConvaTec Italia Srl con sede legale a Roma, Via della 
Sierra Nevada, 60 - 00144, Codice Fiscale, Partita IVA ed iscrizione alla CCIAA di Roma n. 
06209390969, sottopone alla Vs. cortese attenzione la propria offerta per la fornitura di quanto 
segue:  
 

Lotto Costo trattamento giornaliero IVA esclusa € 10,80 

2 

Importo totale fornitura per 180 giorni di trattamento € 1.944,00 

DETTAGLIO PRODOTTI OFFERTI 

Prodotto offerto 
Pezzi/ 
Conf 

CND RDM 

Prezzo 
OFFERTO 

(Unit.) 
Iva Esclusa 

Prezzo 
OFFERTO 

(Conf.) 
Iva Esclusa 

IVA 

421551 Pompa Monouso Avelle - Sistema monouso per la terapia a pressione negativa 1 Z12040205 1444315 109,42 109,42 22% 

421552 Medicazione Avelle 16x16 cm per sistema di terapia a pressione negativa 5 M040404 1444321 25,00 125,00 22% 

421553 Medicazione Avelle 16x21 cm per sistema di terapia a pressione negativa 5 M040404 1444333 25,00 125,00 22% 

421554 Medicazione Avelle 12x21 cm per sistema di terapia a pressione negativa 5 M040404 1444336 25,00 125,00 22% 

421555 Medicazione Avelle 12x31 cm per sistema di terapia a pressione negativa 5 M040404 1444339 25,00 125,00 22% 

N.b. Si specific ache la pompa di aspirazione è in confezionamento singolo, mentre le medicazioni sono in confezione indivisibile da 5 pezzi/cad. 

 

 
Condizioni di fornitura: 

Validità della presente offerta: per 180 giorni dal termine ultimo previsto per la 
presentazione delle offerte. 
Pagamento: entro 60 gg. d.f. 
Consegna: entro 5 gg. lavorativi, 48 ore in caso di urgenza, dalla data di ricezione dell’ordine, 
salvo disponibilita’ di magazzino - Imballo e trasporto: gratuito - IVA: a Vs. carico in 
percentuale di legge. 
 

Specifichiamo che tutti i dispositivi medici prodotti e distribuiti da ConvaTec Italia Srl, inclusi 
quelli a Voi specificamente offerti: 
 

• vengono smaltiti secondo le modalità previste dalla legge in vigore come prodotto ad 
uso ospedaliero. In particolare, con riferimento alla normativa per la classificazione dei 
rifiuti (D.Lgs.152/2006) e al codice CER che conseguentemente classifica l’indice di 
pericolosità nello smaltimento dei prodotti, tali dispositivi si collocano tra i rifiuti che devono 
essere raccolti e smaltiti applicando precauzioni particolari per evitare infezioni (Rif. 
Codice CER 18 01 03); 

• sono imballati con pallet di tipo EUR che possono sopportare l’impilaggio su scaffali e il 
trasporto con le forche di un carrello elevatore. 

 
ConvaTec è inoltre certificata da DNV secondo la normativa ISO 9001:2015. 



 

© Convatec 2022 2 

 
Riferimenti utili: 

Ufficio 
Gare: 

Tel.  
06.89789941-49-17 

Mobile 
334.65 63 687 (F. Carboni) 
342.85 89 234 (F. Rossetti) 
340.25 20 225 (F. Giallatini) 

PEC: gare.convatec@pec.it 
Fax. 06.89789907 

Ufficio 
Clienti: 

Linea verde 
 800.500.190 

Fax verde  
800.972.460 

E-Mail: oda.italy@convatec.com 
PEC: ordini.convatec@pec.it 

 
I vs. ordini dovranno essere inoltrati, nel rispetto della vigente normativa in materia, e saranno 
evasi dal nostro depositario Silvano Chiapparoli Logistica SpA, Via autosole, 7 - 20070 – Cerro 
al Lambro (MI), Tel. 0377.986332 - Fax 0377.986565. 
 

 
 

mailto:gare.convatec@pec.it
mailto:oda.italy@convatec.com
mailto:ordini.convatec@pec.it

		2023-09-28T13:09:47+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-09-28T13:23:18+0200
	PERRA LUISANNA




